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Ikke til stede: 
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Saksliste 
Sak 22/24-25: 17. mai barnetog  
 

 Det innkalles til et hastemøte der det må avgjøres om Fjære barneskole skal delta i 
årets 17. mai tog.  
 

 Kommunen har bestemt å kutte i «ikke lovpålagte» oppgaver i skolesektoren. 
Barnetoget på 17. mai og lærernes deltagelse som ansvarspersoner i dette er en slik 
oppgave. Bakgrunnen for dette vedtaket er den økonomiske situasjonen i Grimstad 
kommune. Foreldre må selv stille på dugnad i år for at et barnetog skal realiseres.  
Kommunen sparer totalt 300 000,- på å kutte denne oppgaven.   
 

 Leder og representant fra FAU Fjære har deltatt på flere møter i kommunens 
foreldreutvalg for videre informasjon i saken og for å diskutere hvorvidt dette er en 
oppgave foreldre skal påta seg og hvordan dette evt. skal organiseres.  
Så langt har Landvik og Frivoll skole sagt at de ønsker å stille i barnetoget.  
Fevik, Eide og GUS har allerede sagt nei. Holvika har ikke gitt et endelig svar. 
Privatskolene får allerede betalt for oppgaven og derfor er ikke dette en 
problemstilling for dem.  
 



 Noe av argumentasjonen for å delta eller ikke i årets 17. mai tog var som følger:   
 

o Det ytres bekymring for de mest sårbare barna. Det er frykt for at ikke alle 
barn får lik mulighet til å delta i toget på samme måte som før.  

o Det er krevende å gjennomføre et trygt og forsvarlig barnetog uten lærenes 
tilstedeværelse.  

o Lærerne er for mange barn en viktig trygghet- og omsorgsperson. Det er 
kontaktlærerne som kjenner barna best og taushetsbelagt info om barn vil ikke 
være tilgjengelig for de foreldrene som melder seg frivillig til å ta ansvar for 
barna i toget.  

o Det stilles spørsmål til hvordan foreldre skal gjennomføre dette i praksis og 
hvor stort ansvar de frivillige foreldrene skal påta seg. Er det de frivillige 
foreldres ansvar hvis et barn blir borte underveis i toget?  

o Om kommunens FAU lager tog på dugnad i år blir det neppe mer penger til 
«ikke lovpålagte» oppgaver neste år heller, samt at politikere kan vise til hvor 
greit gjennomførbart toget evt. gikk i 2025 og at dette kan fortsette videre i 
fremtiden.  

o Det er veldig vondt og synd at dette skal gå ut over barna. Men, dette blir en 
prinsippsak. Barn og unge er det viktigste vi har og bør prioriteres. I tillegg har 
kommunen allerede kuttet bort lærernes mulighet til deltagelse på 
juleavslutningen og temauken. Hva blir det neste, hvis vi også godtar dette? 

o I disse urolige tider er det viktig at barna har noe å se fram til og det gjør vondt 
og også skulle si nei til barnetog på selve «barnas dag».  

o Det blir mye frivillig arbeid for foreldre denne dagen da de også skal gjøre 
dugnad på de forskjellige skolene rett etter toget. Det kan bli vanskelig å få 
foresatte til å tørre å stille og ta ansvar for andre/ukjente barn i toget.  

o Representanter i FAU stiller spørsmål til hvor politikeren som har vedtatt dette 
er, og hvorfor de ikke forklarer seg for FAU og barna? Og hvorfor er det så 
stille for barnas representant i kommunen? Det føles som om politikerne 
gjemmer seg bak vedtaket og at det er foreldre som må ta støyten når de nå 
sier nei til frivillig organisering, ansvar og deltagelse i årets barnetog.  

 
 Det er viktige for representanter i FAU å få fram at dette er en vanskelig avgjørelse å 

ta på vegne av hver enkelt klasse. Det er viktig å understreke at dette er en direkte 
konsekvens av kommunestyrets beslutning og ikke mangel på frivillig deltagelse blant 
foreldre.  
 

 FAU Fjære stemte for at vi ikke organiserer noe arbeid i forbindelse med deltagelse i 
barnetoget i Grimstad slik at Fjære barneskole dessverre uteblir fra årets barnetog. 
Resultatet ble 9 mot 3 stemmer.  

 
 Vi håper vår avgjørelse i FAU sender et tydelig signal til politikerne i Grimstad, slik at 

de reviderer sin beslutning om å kutte lærernes deltagelse i årets og fremtidige 
barnetog på 17. mai.  
 
 
 


